
 

UCHWAŁA NR III/17/2018
RADY GMINY GAWORZYCE

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gaworzyce na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się planowane dochody budżetu gminy w wysokości: 19.368.909,43 zł 
z tego:

a) dochody bieżące 16.330.587,06 zł

b) dochody majątkowe 3.038.322,37 zł 
w tym:

- dotacje na finansowanie wydatków na realizacje zadań z udziałem 2.938.322,37 zł 
środków, o których mowa w art. 5, ust. 1 pkt 2 i 3 uofp,  zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 1. Ustala się planowane wydatki budżetu gminy w wysokości: 20.067.555,10 zł       z 
tego:

1) wydatki bieżące 14.551.175,75 zł

a) wydatki jednostek budżetowych 8.810.173,86 zł 
w tym: - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.850.971,00 zł

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2.959.202,86 zł

b) dotacje na zadania bieżące 965.783,00 zł

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4.534.201,00 zł

d) obsługa długu 241.017,89 zł

2) wydatki majątkowe 5.516.379,35 zł z 
tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne 5.516.379,35 zł
 w tym: dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań 4.410.923,10 zł  
z udziałem środków,  o których mowa w art. 5,  ust. 1 2 i 3 uofp, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. Ustala się deficyt  budżetu w wysokości  698.645,67 zł. Deficyt zostanie sfinansowany przychodami 
z zaciągniętych pożyczek, kredytów.

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych:

1. przychodów budżetu gminy w wysokości 4.695.298,10 zł

2. rozchodów budżetu gminy w wysokości 3.996.652,43 zł 
Zgodnie z załącznikiem nr 3.

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 200.000,00 zł

1. ogólną w wysokości – 157.700,00 zł,

2. celową w wysokości -   42.300,00 zł, z przeznaczeniem na:

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 42.300,00 zł

Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



§ 6. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 4.089.418,00 zł oraz dochody związane 
z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 23.000,00 zł,

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumienia 
administracji rządowej na 2019 rok Zgodnie z załącznikiem nr 4.

§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych               
w wysokości – 50.000,00 zł.

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w wysokości – 54.000,00 zł w tym:

a) zwalczanie narkomanii – 4.000,00 zł,

b) przeciwdziałanie alkoholizmowi – 50.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.

§ 8. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatków związanych      
z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w wysokości:

1. Dochody – 5.000,00 zł

2. Wydatki – 5.000,00 zł Zgodnie z załącznikiem nr 6.

§ 9. 1. Ustala się wykaz rocznych zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2019 roku zgodnie 
z załącznikiem Nr 7.

2. Ustala się wydatki na programy i projekty realizowanie ze środków pochodzących z budżetu UE oraz 
innych niepodlegających zwrotowi środków pomocy zagranicznej, zgodnie     z załącznikiem Nr 8.

§ 10. 1. Wyodrębnia się środki stanowiące fundusz sołecki w rozumieniu Ustawy z dnia 20 lutego 
2009 roku o funduszu sołeckim w wysokości – 214.826,64 zł

2. Wysokość kwot w podziale na poszczególne sołectwa określa załącznik Nr 9.

§ 11. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy w wysokości – 965.783,00 zł w tym:

1. podmiotom zaliczanym do sektora finansów publicznych – 918.783,00 zł w tym:

a) dotacje podmiotowe        853.743,00 zł

b) dotacje celowe  65.040,00 zł

2. podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 47.000,00 zł, w tym:

a) dotacje celowe 47.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10.

§ 12. Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego w wysokości:

1. Przychody      1.283.000,00 zł

2. Koszty            1.391.400,00 zł w tym: inwestycje 100.000,00 zł przedstawia załącznik Nr 11.

§ 13. Ustala się plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostek oświatowych oraz 
wydatków nimi finansowanych w wysokości 337.178,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12.

§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na:

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 698.645,67 zł,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 
3.996.652,43 zł,

d) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 1.999.999,00 zł.

§ 15. 1. Upoważnia się wójta gminy do:

Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



a) zaciągania zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów na pokrycie w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości ustalonego limitu określonego w § 14 lit. „a”,

b) zaciągania zobowiązań z tytułu pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu do wysokości 
limitu zobowiązań określonych w § 14 lit. „b”,

c) zaciągania zobowiązań na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów do wysokości limitu określonego w § 14 lit. „c”,

d) zaciągania zobowiązań na wyprzedzając finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  do wysokości limitu określonego w § 14 lit. „d”,

e) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniu wydatków inwestycyjnych 
pomiędzy poszczególnymi zadaniami inwestycyjnymi w ramach danego działu,

f) dokonywania zmian w budżecie polegających na zmianie planu wydatków na uposażenia         
i wynagrodzenia za stosunku pracy w ramach działu,

g) przekazania upoważnień dla kierowników jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań 
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 
budżetowy,

h) przekazania upoważnienia dla kierowników jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian 
w planie wydatków w ramach działu,

i) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, niż w banku 
wykonującym obsługę bankowa budżetu gminy.

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gaworzyce.

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz BIP Gminy Gaworzyce.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Edward Białek

Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany



Id: B0258FB0-0E0C-42DF-9825-606AF020EC5C. Podpisany




